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Poparcie dla powołania rezerwatu przyrody

„Suchedniowskie Lasy Naturalne”

Jako naukowcy oraz eksperci zajmujący się ochroną i zarządzaniem zasobami środowiska

przyrodniczego, w tym także leśnictwem, wyrażamy poparcie dla powołania rezerwatu

przyrody „Suchedniowskie Lasy Naturalne” na obszarze Nadleśnictw Suchedniów i

Zagnańsk, należących do Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu.

Proponowany rezerwat miałby obejmować obszar ponad 3000 ha dobrze

zachowanych lasów bukowo-jodłowych, typowych dla Puszczy Świętokrzyskiej, ze strukturą

wiekową, gatunkową i przestrzenną charakterystyczną dla ekosystemów o wysokim stopniu

naturalności. Obecność na tym terenie gatunków rzadkich, chronionych, również w ramach

prawa międzynarodowego, oraz reliktów lasów naturalnych, takich jak niektóre ptaki (np.

dzięcioł białogrzbiety) i saproksyliczne chrząszcze (ponurek Schneidera) uzasadnia wysoką

wartość przyrodniczą omawianego obszaru; takie ekosystemy należą dziś do rzadkości, warto

więc ich pozostałości w odpowiedni sposób chronić.

W przypadku lasów naturalnych, zachowanie ich strukturalnej i funkcjonalnej

różnorodności oraz pełnego bogactwa organizmów żywych wymaga ochrony procesów

naturalnych. Przede wszystkim, krytyczne w takich sytuacjach jest zapewnienie

spontanicznego rozwoju roślinności drzewiastej, od fazy jej naturalnego pojawu i wrastania,

aż do naturalnej śmierci, czyli stopniowego obumierania drzew (również gwałtownego, w



wyniku czynników zaburzających) i późniejszej ich dekompozycji w ekosystemie. Ten

naturalny cykl rozwoju drzew generuje niezbędną dla wielu organizmów heterogeniczność

środowiska oraz odpowiednią ilość i jakość martwego drewna, zapewniając długoterminową

ochroną walorów przyrodniczych ekosystemu.

W polskim systemie prawnym, te funkcje lasu mogą być zapewnione wyłącznie

poprzez zmianę sposobu gospodarowania środowiskiem, czyli trwałe odstąpienie od

zabiegów z zakresu gospodarki leśnej, takich jak sadzenie drzew, trzebieże, cięcia sanitarne i

gospodarka rębna, które odkształcają i ograniczają naturalne procesy, i objęcie wskazanego

terenu ochroną bierną. Utworzenie rezerwatu przyrody na wskazanym terenie jest zatem

optymalnym sposobem trwałego zabezpieczenia procesów i gatunków związanych z

omawianym fragmentem Lasów Suchedniowskich.
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